Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

3 октября 2019 г.          № 284

Об утверждении формы договора

на оказание услуг, предоставляемых

в спортивно-оздоровительном

комплексе университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму договора на оказание спортивных и физкультурно-

оздоровительных услуг согласно приложению.

2. Форму договора ввести в действие с 7 октября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника юридического отдела Развозжаева Г.П.

Приложение

к приказу № 284 от 03.10.2019

Договор №_________

на оказание спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг

город Оренбург «___»_________20___г.

____________________________________________________________________________, в

лице____________________________________________________________, действующего

на основании _________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны

и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Оренбургский государственный аграрный университет»  в лице

_________________________________________________________, действующего на

основании _____________________________________, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные

спортивные и физкультурно-оздоровительные услуги в объеме и на условиях,

предусмотренных настоящим договором, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

1.2. Перечень спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг, оказываемых в рамках

настоящего договора, определен в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью

настоящего договора.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем  по адресу: 460014, г. Оренбург, ул. Челюскинцев,

д.18 (спортивно-оздоровительный комплекс университета)

1.4. Срок оказания услуг: с «___»___________20__г. до «__» _________ 20___г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Заказчику услуги надлежащим образом, в объеме и сроки, предусмотренные

настоящим договором.

2.1.2. Предоставить Заказчику исчерпывающую информацию об оказываемых услугах.

2.1.3. Обеспечить Заказчика квалифицированным тренерским персоналом.

2.1.4. Предоставить Заказчику спортивное оборудование, а также при необходимости

спортивное снаряжение и инвентарь, необходимое для надлежащего оказания услуг.

2.1.5. Предоставить Заказчику оборудованное место (раздевалку) для переодевания и

хранения вещей на время нахождения Заказчика у Исполнителя.

2.1.6. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря,

необходимых для оказания услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Производить замену тренерского персонала.

2.2.2. В одностороннем порядке вносить изменения в расписание занятий. Переносить

дату и время проведения занятий с обязательным уведомлением Заказчика.

Уведомление Заказчика производится не позднее, чем за 1 день до даты проведения

занятия по телефону, указанному Заказчиком в Разделе 8. настоящего Договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю Список работников организации, посещающих

спортивные и физкультурно-оздоровительные занятия не позднее 1 (одного) рабочего дня

с момента заключения настоящего Договора.

2.3.2. Предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о

наличии/отсутствии медицинских противопоказаний к занятиям у работников

организации Заказчика, о рекомендованной физической нагрузке и иную информацию,

способную повлиять на способ и качество оказания услуг.

2.3.3. Самостоятельно нести ответственность за ухудшение здоровья работников

организации Заказчика в результате острого заболевания, травмы, обострения

хронического заболевания, а так же в случае невыполнения рекомендаций врача или

неполучения консультации врача перед началом занятий, невыполнения рекомендаций

тренера, ведущего занятия. В случае ухудшения здоровья во время занятий, тренер вправе

отстранить работника организации Заказчика от занятий до предоставления медицинской

справки об отсутствии противопоказаний к занятиям.

2.3.4. Соблюдать правила эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивных

сооружений, спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря по их прямому

назначению.

2.3.5. Соблюдать режим занятий и тренировок, установленный расписанием занятий.

2.3.6. Принять и оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, установленные

настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения по вопросам,

возникающим в ходе исполнения обязательств по настоящему договору.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору составляет

_________________ (_________________________________) рублей ____ копеек в месяц.

3.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10-го числа месяца,

следующего за отчетным безналичным переводом денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями Сторон.

4.2. Изменение условий настоящего Договора и его досрочное прекращение допускаются

по соглашению Сторон.

4.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке в любое время отказаться от

исполнения настоящего договора, уведомив другую Сторону за 10 календарных дней до

предполагаемой даты расторжения. Договор считается расторгнутым по истечении 10

календарных дней с момента получения стороной соответствующего уведомления.

Уведомление считается также полученным стороной, если оно направлено по адресу,

указанному в договоре, но почтовое отправление возвращено предприятием связи с

отметкой о невозможности вручения корреспонденции.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

http://ivo.garant.ru/document?id=10064072&sub=1025

6.2. В случаем невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров,

после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного

урегулирования разногласий, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «__»

________ 20____г., в части расчетов – до полного их исполнения.

7.3.   По истечении срока действия Договора и выполнении всех его условий Заказчик имеет

преимущественное право на возобновление Договора.

7.4. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или

реорганизации одной из Сторон, она обязана письменно в течение 3 рабочих дней после

произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

__________________/________________/

«__» ____________ 20___ г.

М. П

  Исполнитель

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
Адрес:
460014, г. Оренбург, ул. Челюскинцев, д.18

ИНН 5610042441  КПП 561001001

Получатель - Управление Федерального

казначейства по Оренбургской области (ФГБОУ

ВО Оренбургский ГАУ - л./сч. 20536X41437)

Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ

БИК 045354001

р/с 40501810500002000001

ОКАТО 53401000000

ОКПО: 00493422

ОГРН: 1025601020521
ОКТМО: 53701000

ОКВЭД: 85.22

Тел. / факс (3532) 77-52-30

_____________/___________________/

«__» ____________ 20___ г.

         М. П.

Приложение №1

к  договору от «___»________ 20__г.  №___

1. В рамках настоящего Договора Исполнитель оказывает Заказчику физкультурно-

оздоровительные услуги, под которыми понимаются спортивно-оздоровительные занятия

по_____________ (указать вид спорта)__________________________________________.

Физкультурно-оздоровительные услуги  (далее – Услуги) включают в себя:

 -организацию и проведение спортивно-оздоровительных занятий по ____(указать вид

спорта)________________ в соответствии с утвержденной Программой силами

квалифицированных тренеров Исполнителя в закрытом спортивном помещении;

- пользование раздевалками для хранения вещей;

- посещение закрытого спортивного помещения;

- предоставление спортивного оборудования, а также снарядов, инвентаря и иных

предметов (при необходимости);

- посещение групповых занятий по ______________________________ предусмотренных

                                                                            (указать вид спорта)

утвержденными Исполнителем расписаниями занятий.

2. Услуги предоставляются Заказчику в соответствии с утвержденным Расписанием

в следующем порядке:

- Количество участников  _______ (________________) человек

- Количество занятий:  _______ (_______)  раза в неделю.

- Дни посещения занятий: ___________________________________

- Время занятий: с ____ час. ____ мин.  до ______ час. _____ мин.

- Продолжительность одного занятия: 120 мин.

Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора №_________ от

«___» ___________ 2019 г. на оказание спортивных и физкультурно-оздоровительных

услуг.

Заказчик

_______________________________________

__________________/____________________/

М. П

   Исполнитель

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ

_______________/______________/

М. П.

	«Оренбургский государственный аграрный университет»
	1. Утвердить форму договора на оказание спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг согласно приложению.
	Договор №_________
	на оказание спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг
	1. Предмет договора
	2. Права и обязанности сторон
	3. Оплата услуг и порядок расчетов
	4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
	4.2. Изменение условий настоящего Договора и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон.
	4.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, уведомив другую Сторону за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается расторгнутым по истечении 10 календар...
	5. Ответственность сторон
	6. Порядок разрешения споров
	7. Заключительные положения
	8. Реквизиты и подписи сторон